
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-019/2016

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.516/0001-00. INSC. EST.: INSC. MUNICIPAL: 

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1

COMPUTADOR COMPLETO MONITOR DE 19" LED TECLADO MULTIMIDIA USB MOUSE ÓPTICO USB 3º 

GERAÇÃO PROCESSADOR INTEL CORE I3 3770K - 3M CACHE A 3,40GHZ, 4GB DE SDRAM DDR3, Fonte 

ATX 750W, GABINETE COOLER MASTER, GRAVADOR DE DVD/CD HD 500GB
UND 4 2.790,00R$    11.160,00R$    

2

COMPUTADOR COMPLETO MONITOR DE 19" LED TECLADO MULTIMIDIA USB MOUSE ÓPTICO USB 3º 

GERAÇÃO PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 8M CACHE up to 3,40GHZ, 4GB DE SDRAM DDR3 a 1600, Fonte 

ATX 750W, GABINETE COOLER MASTER, GRAVADOR DE DVD/CD HD 500GB
UND 4 3.255,00R$    13.020,00R$    

3
NOTEBOOK com a 3º geração do processador  intel Core I3 (2,6GHZ ATÉ 3.2GHZ 3MB L3 CACHE, 1.70GHZ) 

4GB DDR3L, WEBCAN, GRAVADOR DVD, CONEXÃO SEM FIO - HD 500GB, TELA DE 15.6" UND 2 2.883,00R$    5.766,00R$      

4
NOTEBOOK com a 3º geração do processador  intel Core I5 (2,6GHZ ATÉ 3.2GHZ 6MB CACHE) 4GB DDR3 A 

1600MHZ - DISCO RIGIDO 1TR - TELA FULL HD DE 15.6" UND 2 3.487,50R$    6.975,00R$      

Objeto:Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o fornecimento de Material Permanente (Equipamentos de Informática, 

material de refrigeração e mobiliário), para atender as necessidades da Prefeitura municipal e suas Secretarias, com as seguintes especificações 

constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Abertura: 24/06/2016, às 9:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01, 

Bairro Centro, Benevides/PA.

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA



5

IMPRESSORA a laser monocromática, digitalização colorida, copia, fax, impressão, visor com tela sensível ao 

toque ajustável de 7 polegadas; Padrão de manejo de papel, compartimento de saída para 150 folhas; Duplex 

integrado; Bandeja de entrada para 250 folhas; Alimentador  Multifunção para 50 folhas; Resolução de impressão, 

preto; Qualidade imagem 1200; 1200 x 1200 dpi; Qualidade da imagem 2400; 600 x 600 dpi; Tipos midias 

suportados; cartolina, envelopes, etiquetas de papel, papel normal, Transparências; Tipo do scanner; Scanner 

plano de Mesa com alimentador automático de documentos; Resolução ótica de digitalização (Scanning) 600 x 

600 dpi (preto); Velocidade do Modem 33,6 Kbps; Processador 500 MHZ; Memoria padrão 128MB; Memoria 

Máxima 640 MB.

UND 1 1.674,00R$    1.674,00R$      

6

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, a jato de tinta, cópia, fax, impressão, scanner, capacidade de folhas; 250 

folhas; Midias aceitas: Carta, cartão, envelope, executivo, oficio; Resolução máxima de digitalização 1200 x 1200 

dpi; Área de escaneamento 215 x 355mm; Número de cartuchos de impressão:4 (preto, ciano, magenta e 

amarelo)

UND 1 1.674,00R$    1.674,00R$      

40.269,00R$    

VALOR TOTAL LOTE 1: R$  40.269,00 (quarenta mil, duzentos e sessenta e nove reais.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

NOME:Stela do Socorro Rodrigues da Silva

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 2485571

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

CPF:410.032.412-04

CELULAR:(91) 99602 1009

E-MAIL:stelasocorro@hotmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE 1

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições fiscais e parafiscais, despesas 

com mão de obra, locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, bem como outras despesas de qualquer natureza que se 

fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação;



Belém, 27 de junho de 2016.


		2016-06-27T13:51:28-0300




